
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 26 имени Григория Дрозда» 

(МБОУ «Школа № 26») 

 

 

Приказ  

 

 

от «  28   »      08         2024       года               №  156 а                  г. Прокопьевск 
 

 

О внесении изменений в правила приема  

обучающихся с ОВЗ, режим занятий 

 

На основании федерального закона от 29.12.2012 года № 272 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», для создания необходимой адаптивной 

среды, позволяющей обеспечить детям с ограниченными возможностями 

здоровья полноценную интеграцию и личностную самореализацию в 

образовательном учреждении, для реализации гарантированных прав на 

получение доступного образования в соответствии с существующим 

законодательством, приказываю: 

 

1. Внести изменения в  правила приема обучающихся:  

1.1. дополнить Правила приема обучающихся  следующим содержанием: 

1.1.1. «Зачисление на обучение по АООП НОО и АООП ООО  осуществляется 

только с согласия (по заявлению) родителей (законных представителей) 

обучающегося и на основании рекомендаций ПМПК» 

2. Внести изменения в  режим занятий обучающихся 

2.1.дополнить раздел «Режим занятий»  обучающихся  следующим содержанием: 

2.1.1. «Обучение учащихся с ОВЗ осуществляется только в первую смену» 

2.1.2. «Временной режим обучения детей с ОВЗ определяется учебным планом 

класса или индивидуальным учебным планом. В первой половине дня для 

обучающихся с ОВЗ организована как урочная, так и внеурочная деятельность, в 

том числе коррекционно-развивающие занятия с логопедом, педагогом-

психологом. Во второй половине дня для обучающихся с ОВЗ  организована 

внеурочная деятельность, направленная как на реализацию программы 

коррекционной работы, так и на реализацию программ дополнительного 

образования» 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Школа №26»                                             С.В.Пехтерев 
 


		2024-11-03T14:31:48+0700
	Пехтерев Сергей Васильевич




